
 

 

UCHWAŁA NR IV/………/2024 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 20.06.2024 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Dobra oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 i 721) Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Gminy Dobra przysługuje dieta miesięczna. 

2. Podstawę do ustalenia wysokości diety, o której mowa w ust. 1, zwaną dalej „podstawą” stanowi 

2,4krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowisko państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 stycznia 2024 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz.2692 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy Dobra 75% podstawy; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobra 70% podstawy; 

3) radnego będącego członkiem dwóch komisji stałych 55% podstawy; 

4) radnego będącego członkiem jednej komisji stałej 45% podstawy; 

5) radnego nie będącego członkiem żadnej komisji stałej 20% podstawy; 

6) radnego będącego członkiem jednej komisji i pełniącego funkcję jej Przewodniczącego 60% 

podstawy; 

7) radnego będącego członkiem dwóch komisji i pełniącego funkcję Przewodniczącego w jednej 

z tych komisji 70% podstawy. 

2. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do 

czasu pełnienia funkcji. 

§3. 1. Diety ulegają zmniejszeniu o 10% maksymalnej wysokości diety, określonej w §2 w przypadku 

nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji zwyczajnej lub uroczystej. Usprawiedliwienia dokonuje w 

formie pisemnej Przewodniczący Rady Gminy Dobra. 

2. Diety ulegają zmniejszeniu o 5% maksymalnej wysokości diety, określonej w §2, w przypadku 

nieobecności na posiedzeniu komisji stałej, komisji doraźnej, której radny jest członkiem. 

3. Łączna kwota zmniejszeń, o których mowa w §3 ust. 1 i 2, nie może przekroczyć 50% maksymalnej 

wysokości diety określonej w §2. 

4. Zmniejszenia, o którym mowa w §3 ust. 1 i 2, nie występują w razie nieobecności spowodowanej 

podróżą służbową, zleconą przez Przewodniczącego Rady Gminy Dobra lub reprezentowaniem Rady 

Gminy Dobra w miejscu lub okolicznościach innych niż podróż służbowa, za wiedzą Przewodniczącego 

Rady Gminy Dobra. 



§4. 1. Radnemu, delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Gminy Dobra do odbycia podróży 

służbowej, przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach. 

2. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowej przysługuje Przewodniczącemu Rady Gminy Dobra, 

któremu zlecenie wyjazdu służbowego akceptuje zastępujący go Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Dobra. 

§5. 1. Traci moc Uchwała Nr IX/117/2019 Rady Gminy Dobra z dnia 24.10.2019r. w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Dobra oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Rady 

Gminy Dobra 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Dobra 

 

                                                                                                                           Joanna Napiwodzka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

do uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Dobra  

 

Podstawę prawną uchwały stanowi art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy o samorządzie gminnym.  

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy, radnemu 

przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Uposażenia te mają charakter jedynie kompensacyjny. 

Od 1 listopada 2021 roku został znowelizowany przepis ust. 6 cyt. ustawy podnoszący wysokość diet przysługujących 

radnemu z półtorakrotności do 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

Znowelizowane przepisy ustawy o samorządzie gminnym w zakresie diet radnych mają zastosowanie do ustalania ich 

wysokości należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r.   

Na mocy rozporządzenia z dnia 27 października 2021 r. (Dz. U. poz. 1974) Rada Ministrów określiła, maksymalną 

wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy, przy czym kwota 

wymieniona w ust. 6 ustawy oznacza maksymalną wysokość diet w gminach o największej liczbie mieszkańców  

(art. 25 ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym).  

Na mocy ww. rozporządzenia radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety, których wysokość uzależniona jest od 

liczby mieszkańców danej gminy, tj.: − 100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców, 

− 75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tyś. do 100 tys. mieszkańców, − 50% maksymalnej wysokości 

diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców.  

Oznacza to, że maksymalna wysokość diety radnego w Gminie Dobra może wynosić maksymalnie 3.220,86 zł 

(poprzednio 2013,10 zł). Z przepisów ustawy o samorządzie gminnym (art. 25 ust. 8) oraz z rozporządzenia 

wykonawczego wynika, że przy ustalaniu wysokości diet radnych gminy, rada ma obowiązek wzięcia pod uwagę, 

zarówno liczbę mieszkańców danej gminy, a także funkcje pełnionych przez radnego, które związane są z nakładem 

jego pracy, przy sprawowanej funkcji.  

 

Wobec powyższego wnosimy o dostosowanie diet radnych do aktualnej sytuacji ekonomicznej i gospodarczej w kraju 

w celu zrównoważenia strat w uzyskaniu dochodu przez radnych pełniących funkcję radego Gminy Dobra. 

 

Ponadto należy wziąć pod uwagę też inne przesłanki: 

1. Zwiększenie Motywacji i Zaangażowania 

Wyższe diety mogą przyciągnąć bardziej zaangażowane i kompetentne osoby do pełnienia funkcji radnego. Adekwatne 

wynagrodzenie za pracę w radzie gminy może zachęcić osoby z różnorodnym doświadczeniem zawodowym do 

angażowania się w lokalną politykę, co może prowadzić do lepszego zarządzania gminą. Ze ze względu na plany 

rozwoju gminy przedstawione przez panią wójt radni będą mieli zdecydowanie więcej pracy i będą musieli się 

bardziej angażować mentalnie i czasowo. 

2. Odpowiednie Wynagrodzenie za Pracę 

Pełnienie funkcji radnego wiąże się z dużą odpowiedzialnością i wymaga poświęcenia znacznej ilości czasu na 

przygotowanie się do sesji, udział w posiedzeniach komisji oraz kontakt z mieszkańcami. Wyższe diety mogą być 

uznane za sprawiedliwe wynagrodzenie za ten wysiłek. 

3. Profesjonalizacja Samorządu 

Wyższe diety mogą przyczynić się do profesjonalizacji samorządu. Radni, otrzymując lepsze wynagrodzenie, mogą 

traktować swoją funkcję bardziej poważnie i być bardziej skłonni do inwestowania w swoją wiedzę i kompetencje, co z 

kolei może prowadzić do lepszego podejmowania decyzji. 

4. Zrekompensowanie Kosztów 

Pełnienie funkcji radnego często wiąże się z dodatkowymi kosztami, takimi jak dojazdy, zakup materiałów biurowych 

czy uczestnictwo w szkoleniach. Wyższe diety mogą pomóc w pokryciu tych wydatków, co pozwala radnym 

skoncentrować się na ich pracy bez obaw o dodatkowe obciążenia finansowe. Ponadto na czas sesji  rady gminy, 

obecności na komisjach - radny czynny zawodowo musi wziąć bezpłatną usprawiedliwioną nieobecność w pracy, 

a zatem ponosi stratę w swoim budżecie domowym otrzymując mniejsze wynagrodzenie ze stosunku pracy. 

5. Wyrównanie Nierówności 

Wyższe diety mogą pomóc w wyrównaniu nierówności społecznych, umożliwiając osobom o niższych dochodach 

zaangażowanie się w działalność samorządową. W ten sposób funkcje radnego mogą pełnić nie tylko osoby zamożne, 

ale również te, które potrzebują wsparcia finansowego, aby móc angażować się w życie publiczne. 



 

6. Porównanie z Wynagrodzeniami w Innych Sektorach 

Wynagrodzenia radnych powinny być konkurencyjne w porównaniu do wynagrodzeń w innych sektorach. Jeśli diety 

radnych są znacznie niższe niż wynagrodzenia w sektorze prywatnym lub publicznym, może to prowadzić do trudności 

w rekrutacji wykwalifikowanych osób do pełnienia tych funkcji. 

7. Zwiększenie Transparentności 

Wyższe diety, ustalane w sposób transparentny, mogą zwiększyć zaufanie mieszkańców do radnych i całego samorządu. 

Jeśli mieszkańcy widzą, że radni są odpowiednio wynagradzani za swoją pracę, mogą być bardziej skłonni do uznania 

ich działań za rzetelne i uczciwe. 

Podsumowując, podniesienie diet radnych może mieć wiele korzyści, w tym zwiększenie motywacji, profesjonalizmu i 

zaangażowania, a także zapobieganie nierównościom społecznym i korupcji. Ostateczna decyzja o wysokości diet 

powinna jednak uwzględniać lokalne realia i możliwości budżetowe gminy. 

Uchwała rodzi skutki finansowe: Aktualne stawki diet rannych miesięcznie generują wydatek w wysokości 31243,31. 

Wprowadzenie nowej uchwały spowoduje zmianę wydatków na kwotę 51105.92 miesięcznie wg. stanu obsady komisji 

stałych Rady Gminy Dobra na dzień 12.06.2024. Różnica w wydatkach wyniesie 19862,61zł miesięcznie.  

 

Projekt uchwały jest zgodny ze Statutem gminy Dobra & 47. pkt 3 "Projekt uchwały powinien zostać przedłożony 

Radzie wraz z uzasadnieniem, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały oraz informację o skutkach 

finansowych jej realizacji." 

 

Stawki wg. obowiązującej uchwały z dnia 24.10.2019 roku i uchwały po zmianie z dnia 20.06.2024 roku. 

 

   Uchwała Nr IX/117/2019 
Rady Gminy Dobra z dnia 

24.10.2019r 

 Uchwała Nr IV/…./2024 Rady 
Gminy Dobra z dnia 

20.06.2024r 

Kwota zmiany 

§2.1.1 2898,86 3220,96 322,10 
§2.1.2 1707,11 3006,23 1299,12 
§2.1.3 1610,48 2362,04 751,56 
§2.1.4 1127,34 1932,57 805,23 
§2.1.5 644,19 858,92 214,73 
§2.1.6 1223,96 2576,77 1352,81 
§2.1.7 1707,11 3006,23 1299,12 

 

 

 


